
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:539/QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 4 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Sở Y tế 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãiban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 1992/QĐ-SYT ngày 11/10/2018 của Giám đốc Sở Y 

tế tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng của Sở Y tế tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tổ chức-Cán bộ, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Kiện toàn Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Sở Y tế (sau đây gọi tắt 

là Hội đồng), gồm các ông(bà) có tên sau: 

* Chủ tịch Hội đồng: 

1. Ông Nguyễn Xuân Mến, Giám đốc Sở Y tế. 

* Phó Chủ tịch Hội đồng: 

2. Ông Phạm Minh Đức, Chủ tịch Công đoàn ngành Y tế, Phó Giám đốc 

Sở Y tế; 

3. Ông Lê Báy, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

* Các Ủy viên Hội đồng: 

4. Ông Lê Huy, Trưởng Phòng Tổ chức - Cán bộ; 

5. Ông Nguyễn Thanh Quang Vũ, Chánh Văn phòng; 

6. Ông Nguyễn Thành, Chánh Thanh tra; 

7. Ông Phan Minh Đan, Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính; 

8. Ông Phạm Văn Túc, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y; 

9. Ông Phan Thanh Bảng, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Dược. 

* Thư ký Hội đồng: 

10. Ông Phạm Ngọc Huy, Chuyên viên Phòng Tổ chức - Cán bộ. 



2 

 

 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng 

1. Tham mưu Giám đốc Sở Y tế phát động các phong trào thi đua theo 

thẩm quyền. 

2. Xét, chọn các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc qua các phong trào 

thi đua yêu nước,tham mưu cho Giám đốc Sở Y tế quyết định tặng các danh hiệu 

thi đua và các hình thức khen thưởng theo thẩm quyền hoặc trình cấp trên khen 

thưởng theo quy định. 

3. Tham mưu Giám đốc Sở Y tế đôn đốc, kiểm tra và giám sát việc thực 

hiện các chủ trương, chính sách về thi đua, khen thưởng. 

4. Tham mưu cho Giám đốc Sở Y tế ban hành Quy chế làm việc (hoạt 

động) của Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Sở Y tế. 

5. Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng; 

sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; kiến nghị, đề xuất các chủ 

trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong từng năm và 

từng giai đoạn của cơ quan Sở Y tế và toàn ngành y tế. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Hội đồng 

1. Hội đồng hoạt động theo Quy chế và theo quy định của pháp luật. 

2. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, biểu quyết theo đa số; họp Hội 

đồng định kỳ 02 lần/năm, trừ trường hợp bất thường do Chủ tịch Hội đồng quyết 

định triệu tập.  

3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được sử dụng từ nguồn Quỹ Thi đua, 

Khen thưởng của cơ quan Sở Y tế. 

4. Thường trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Sở Y tế đặt tại Phòng Tổ 

chức - Cán bộ, Sở Y tế. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 55/QĐ-SYT ngày 13/01/2020 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh 

Quảng Ngãi. 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chức 

năng thuộc Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Sở Nội vụ; 

- Ban TĐKT tỉnh; 

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCCB (pnhuy, 02 bản). 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Mến 

 


		2020-04-15T09:12:11+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-04-15T09:25:18+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-04-15T09:25:19+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-04-15T09:25:20+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature




